
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης: 679/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 46/2024 της συνεδρίασης της  Δημοτικής Επιτρoπής τoυ Δήμoυ Κoριvθίωv 

της 20-09-2024 

 

ΘΕΜΑ 15ο ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση πρακτικού επιτροπής δημοπρασίας για τη συλλογή 

και εκποίηση πάσης φύσεως άχρηστου υλικού και αντικειμένων, που δεν έχουν καμία 

χρησιμότητα για το Δήμο Κορινθίων και βρίσκονται στην επικράτειά του και κατακύρωση της 

σύμβασης για την εκποίηση.»  

 

         Η Δημοτική Επιτρoπή τoυ Δήμoυ Κoριvθίωv, πoυ απoτελείται από τoυς κ.κ.: 1)Γεωργία 

Στριμενοπούλου, Αντιδήμαρχο Εξυπηρέτησης του Πολίτη του Δήμου Κoριvθίωv, ως Πρόεδρo, 

δυνάμει της υπ’αριθμ.7671/1-2-2024 (ΑΔΑ: 6Ε2ΧΩΛ7-ΝΣΙ) απόφασης Δημάρχου Κορινθίων, 

2)Δημήτριο Τζαναβάρα, Δημοτικό Σύμβουλο, 3)Ευάγγελο Γεωργακόπουλο, Δημοτικό Σύμβουλο, 

4)Αναστάσιο Μποζίκη, Δημοτικό Σύμβουλο, 5)Σταύρο Δανιήλ, Δημοτικό Σύμβουλο, 6)Δημήτριο 

Μανωλάκη, Δημοτικό Σύμβουλο, 7)Βασίλειο Νανόπουλο, Δημοτικό Σύμβουλο, 8)Αθανάσιο 

Τσατσούλη, Δημοτικό Σύμβουλο, και 9)Γεώργιο Πούρο, Δημοτικό Σύμβoυλo, ως τακτικά μέλη, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 1/2/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κορινθίων περί εκλογής 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Δημοτικής Επιτροπής για τη θητεία από 2-1-2024 έως 

τις 30-6-2026, η οποία βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. πρωτ. 1521/5-1-2024 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, και 

λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και 

ισχύει, συvεδρίασε σήμερα, την 20η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα της εβδoμάδας Παρασκευή και ώρα 

11:00, σε τακτική συvεδρίαση και ύστερα από τηv υπ'αριθμ.πρωτ. 43460/16-09-2024 πρόσκληση 

της Πρoέδρoυ της, πoυ κoιvoπoιήθηκε vόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε έvα από τα μέλη της 

(τακτικά και αναπληρωματικά), για vα συζητήσει και vα πάρει απoφάσεις για τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης. 

         Στην συvεδρίαση αυτή, σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταv παρόvτα επτά (7) μέλη και έτσι 

υπήρχε vόμιμη απαρτία. 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

       1)Γεωργία Στριμενοπούλου, Πρόεδρoς, 2)Νικολέττα Μπονάτσου (αναπληρώνει το τακτικό 

μέλος Ευάγγελο Γεωργακόπουλο),3)Αναστάσιος Μποζίκης 4)Σταύρος Δανιήλ, 5)Δημήτριος 

Μανωλάκης, 6)Βασίλειος Νανόπουλος, 7)Γεώργιος Πούρος. 

 

Α π ό ν τ ε ς 

ΑΔΑ: 96ΝΦΩΛ7-Ψ73



 

       1)   Δημήτριος Τζαναβάρας, 2)Αθανάσιος Τσατσούλης,    

 

   Στην συνεδρίαση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ.8 του άρθρου 75 του 

Ν.3852/2010, όπως ισχύει, προσκλήθηκαν με την ίδια πρόσκληση και οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων 

του Δήμου Κορινθίων.  

 Παρίσταται στην συνεδρίαση η Πρόεδρος Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου, κ.Καλαμπαλίκη-

Σούκουλη Ευτέρπη. 

  

           Η  Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.   

  Η Πρόεδρος, εισηγούμενη το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι ότι σύμφωνα 

με τις διατάξεις της  παρ.1, περ.στ) του άρθρου 72 Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν και 

ισχύουν η Οικονομική Επιτροπή «στ) Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 

διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 

συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, 

καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή 

ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους». Περαιτέρω, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 74 Α του ν. 3852/10 όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του 

Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) 1. «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 

1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, 

την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις 

αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές». 

 Στην συνέχεια η Πρόεδρος υπενθυμίζει στα μέλη της Επιτροπής την υπ’αριθμ.38/541/2024 

απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία καθορίσθηκαν οι όροι διακήρυξης φανερής, 

πλειοδοτικής και προφορικής δημοπρασίας για την εν λόγω εκποίηση,  με ημερομηνία διεξαγωγής της 

δημοπρασίας στις 10-09-2024. Σχετικά εξεδόθη η υπ'αριθμ.39350/08-08-2024 διακήρυξη δημοπρα-

σίας. 

 Η Πρόεδρος ακολούθως θέτει υπ’όψιν των μελών το από 10-09-2024 Πρακτικό της αρμόδιας 

Επιτροπής δημοπρασιών, σύμφωνα με το οποίο εμφανίστηκαν και συμμετείχαν στην δημοπρασία οι 

κάτωθι :  

1.ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΒΔΑΡΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ Ο.Ε., 

2.ΛΑΓΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Π.Ε., 

3.METAL ERGO E.E., 

4.N.G.K. TRANS O.E., 

5.ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.. 

 Κατόπιν ελέγχου των προσκομισθέντων δικαιολογητικών των συμμετεχόντων, όλες οι 

συμμετοχές κρίθηκαν αποδεκτές. Ακολούθως οι συμμετέχοντες δήλωσαν αλληλοδιαδόχως, 

προφορικά τις προσφορές τους και τελικά, ανάδοχος της εν λόγω δημοπρασίας ανεδείχθη ο 

οικονομικός φορέας ΛΑΓΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Π.Ε., (Α.Φ.Μ.:998585946) ο οποίος προσέφερε το 

ΑΔΑ: 96ΝΦΩΛ7-Ψ73



 

ποσό των εκατόν εβδομήντα έξι ευρώ ανά τόνο, (176,00€/tn) για εκτιμώμενη ποσότητα: περίπου 

εξήντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων κιλών (62.400 Kg) παλαιών υλικών & μετάλλου (scrap),  ήτοι 

προσέφερε το συνολικό ποσό:  Δέκα χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτά 

(176,00€ x 62,4tn =10.982,40€). 

             Κατόπιν των ανωτέρω και δεδομένου ότι δεν υποβλήθηκε καμμία ένσταση κατά της ανωτέρω 

διαδικασίας, η Πρόεδρος προτείνει: την έγκριση του από 10-09-2024 Πρακτικού της Επιτροπής 

Δημοπρασιών του Δήμου, την κατακύρωση της δημοπρασίας στον ως  άνω  πλειοδότη  και την 

εξουσιοδότηση του Δημάρχου Κορινθίων για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 

 

           Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπ’όψιν την εισήγηση της 

Προέδρου, το από 10-09-2024 Πρακτικό της Επιτροπής δημοπρασιών δημοπρασίας, την  

υπ'αριθμ.39350/08-08-2024 διακήρυξη και τον φάκελο της εν θέματι δημοπρασίας, τις διατάξεις 

του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, του άρθρου 192 του Ν.3463/2006 όπως ισχύει, και αυτές του 

Π.Δ. 270/1981, του Ν.4555/2018 όπως ισχύει, τις διατάξεις του άρθρου 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής 

επιτροπής – Προσθήκη άρθρου 74Α στον Ν.3852/2010» του Ν.5056/2023, όπως ισχύει, καθώς και 

κάθε άλλη ισχύουσα, σχετική, νομοθετική διάταξη έστω και εάν δεν αναφέρεται ρητά ανωτέρω και 

δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση 

θετικών και αρνητικών ψήφων (άρθρο 74, παρ. 10 του Ν. 4555/2018), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

            Α.- Εγκρίνει το από 10-09-2024 Πρακτικό της Επιτροπής δημοπρασιών για την 

δημοπρασία για τη συλλογή και εκποίηση πάσης φύσεως άχρηστου υλικού και 

αντικειμένων, που δεν έχουν καμία χρησιμότητα για το Δήμο Κορινθίων και βρίσκονται 

στην επικράτειά του. 

          Β.- Κατακυρώνει την εν λόγω δημοπρασία και ανακηρύσσει πλειοδότη  αυτής, σύμφωνα με 

τους όρους της υπ'αριθμ.39350/08-08-2024 αναλυτικής διακήρυξης, τον οικονομικό φορέα: 

ΛΑΓΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Π.Ε., (Α.Φ.Μ.:998585946) ο οποίος προσέφερε το ποσό των εκατόν 

εβδομήντα έξι ευρώ ανά τόνο, (176,00€/tn) για την εκτιμώμενη ποσότητα εξήντα τεσσάρων τόνων 

και τετρακοσίων κιλών άχρηστου υλικού, ήτοι το συνολικό ποσό:  Δέκα χιλιάδες εννιακόσια 

ογδόντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτά (176,00x62,4=10.982,40€). 

 Το αντικείμενο της δημοπρασίας - Περιγραφή κινητών πραγμάτων προς εκποίηση:  

Τα προς εκποίηση υλικά του Δήμου Κορινθίων, όπως αυτά αποτυπώνονται και στο από 11/06/2024 

Πρακτικό της Αρμόδιας Επιτροπής Καταγραφής Πάσης Φύσεως άχρηστου υλικού για την εκποίησή 

του με πλειοδοτικό διαγωνισμό (η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ: 7/100/2024 Απόφαση του 

ΔΣ, & την υπ’αριθμ. πρωτ: 12672/26-02-2024 Απόφαση Δημάρχου), βρίσκονται σε διάφορα σημεία 

εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Κορινθίων. 

  Αναλυτικότερα: 

ΑΔΑ: 96ΝΦΩΛ7-Ψ73



 

 

Α/Α ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ Καταγραφή Είδους 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  
(τόνοι) 

1 

Χώρος 
Αμαξοστασίου 

του Δήμου 
Κορινθίων 

Φωτιστικοί ιστοί, ταμπέλες σήμανσης, φωτιστικές 

κεφαλές, φωτιστικά τύπου χελώνα, σκαλωσιές 
οικοδομής, μπετόβεργες και διάφορα σίδερα, 
κατεστραμμένα παγκάκια, άδεια βαρέλια, σώματα 

καλοριφέρ, σπασμένες πλαστικές καρέκλες, σπασμένοι 
κώνοι, κατεστραμμένα ποδήλατα, σπασμένοι μαντεμένιοι 
ιστοί, βάσεις ιστών, υπολείμματα οχημάτων 
(προφυλακτήρες, πόρτες κλπ),κάγκελα, μονάδα air 
conditioner. 

7 

2 
Χώρος 

Στρατοπέδου 
Κορίνθου 

Φωτιστικοί ιστοί σιδερένιοι και μαντεμένιοι, ταμπέλες 
σήμανσης, διάφορα σίδερα, κατεστραμμένα παγκάκια, 
στάση λεωφορείου, κρεβάτια, όργανα παιδικής χαράς, 
στρώματα, ιστοί από μπασκέτες, βάσεις ιστών, 
εξαρτήματα υπολείμματα οχημάτων (προφυλακτήρες, 
πόρτες κλπ), φωτεινοί σηματοδότες. 

6 

3 Δ.Κ. Κορίνθου 

Εγκαταλελειμμένες παλιές μεταλλικές διαφημιστικές 
πινακίδες (6 τμχ) έξω από το Δημοτικό Στάδιο επί της 
οδού Εξαμιλίων, έξω από το νεκροταφείο Ζωοδόχου 
Πηγής επί της οδού Άργους, και επί της οδού Γ. 
Παπανδρέου. 

6 

4 Πεδίο Βολής Καμένα υπολείμματα οχημάτων.  20 

5 Στάδιο 

Μπάρες τουρνικέ, μεταλλικά καθίσματα, 2 σκέπαστρα 
στρωμάτων, 2 τέρματα handball, μεταλλική σκάλα, 
κάγκελα, διάφορα σίδερα,  ιστοί για άλμα εις ύψος, 
διαφημιστικές πινακίδες, κατεστραμμένα παγκάκια, 3 
τρακτεράκια και 5 μηχανήματα, σχάρες απορροής 
οβρύων, μεταλλικές σωληνώσεις, μεταλλικές φούσκες. 

12 

6 
Δ.Κ. Σοφικού  

(αποθήκη 
συνεταιρισμού) 

Μπετονιέρα, Εγκαταλελειμμένη καρότσα μεταφοράς 
ογκωδών, κατεστραμμένα κουβούκλια πυροσβεστικών 
ΑΑΚ (2 τμχ)  

10 

7 Δ.Κ. Αθικίων 
Μεταλλικοί κάδοι (5 τμχ), και μεταλλικά εξαρτήματα 
πλαστικών κάδων (35τμχ) και σιδερένια stands  

0,4 

8 
Τ.Κ. Αγίου 
Ιωάννου 

Μεταλλικοί κάδοι και μεταλλικά εξαρτήματα (4 τμχ), 0,4 

9 
Τ.Κ. 

Αγγελόκαστρου 
Μπασκέτες (2 τμχ) 0,6 

 
Εκτιμώμενη ποσότητα: Περίπου εξήντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων κιλών (62.400 Kg) παλαιών υλικών 

& μετάλλου (scrap). 

 

 ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η επιθυμητή χρονική διάρκεια της συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Κορινθίων και της εταιρείας είναι 

ένα (1) έτος, από την υπογραφή της σύμβασης, με δυνατότητα επέκτασης – ανανέωσης για άλλο ένα 

(1) έτος, εάν και εφόσον το επιθυμούν αμφότεροι οι συμβαλλόμενοι. 

 

ΑΔΑ: 96ΝΦΩΛ7-Ψ73



 

 Γ.- Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Κορινθίων για τις περαιτέρω ενέργειες και την υπογραφή  

του σχετικού συμφωνητικού, σύμφωνα με τους όρους της υπ'αριθμ.39350/08-08-2024 αναλυτικής 

διακήρυξης. 

 

 Αφoύ έγιvε η σύvταξη τoυ αvωτέρω πρακτικoύ υπoγράφεται όπως o Νόμoς oρίζει. 

 Η αvωτέρω απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 46/679/2024.- 

 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Κόρινθος, 07-10-2024 

Η Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΡΙΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 96ΝΦΩΛ7-Ψ73


		2024-10-07T13:29:54+0300
	Athens




